

Ekonomistaben  
Georgios Bitsakis  
Tfn: 063-147574 063-147574  
E-post: georgios.bitsakis@regionjh.se

2019-04-30

## **Beslut om användning av det ofördelade utrymmet i investeringsbudget, övriga investeringar 2019 (RS/54/2019)**

### **Ärendebeskrivning**

Områden Centraloperation och ortopedi, har akut behov av att investera i en Wilsonbrygga och söker 57 000 kr ur den akuta investeringspotten. Befintlig fungerar inte och kan inte lagas mer. Områdena har inte tagit med bryggan i någon ordinarie investeringsplan. Dessutom har bryggan redan nu innan beslut fattats beställts vilket inte är i enlighet med gällande investeringsreglemente.

Efter förfrågan och enligt samtal chefen och ekonomen för centraloperation har det framkommit att anledningen till att områdena inte tagit upp bryggan i de ordinarie planerade investeringsplanerna, trots att avskrivningstiden är passerad med mer än fem år, är att den har fungerat fram till nu. En annan anledning är eftersträvan att, med tanke på regionens ekonomi, utnyttja den maximala livslängden på bryggan. Filosofin gäller även övriga investeringar. Bryggan har en avskrivningstid/livslängd om ca: 10 år och har nu havererat efter ca: 15 års användning utan att inplaneras i de årliga budgetprocesserna.

Investeringen i bryggan bedöms inte uppfylla de krav som berättigar till prioritering inom den akuta haveripotten. Investeringen anses nödvändig men inte av oförutsedd karaktär något som är meningen med den akuta haveripotten. Enheten har haft möjlighet att inplanera investeringen i de årliga budgetprocesserna men det har ej skett vilket borde varit självklart om investeringen har varit avgörande för patientsäkerheten som områdena påpekar. Medel ur den akuta haveripotten ska endast i undantagsfall och endast om det finns särskilda omständigheter användas till finansiering för haveriinvesteringar som borde ha kunnat förutses. Dessutom har bryggan redan nu innan beslut fattats beställts vilket strider mot gällande investeringsreglemente.

### **Förslag**

Investeringsrådet har behandlat ärendet per capsulam den 30/4 -19 och föreslår att finansiering ur 2019 års akuta haveripott inte blir aktuellt på grund av ovan resonemang. Investeringen som redan är beställd bör genomföras men finansieras genom besparing inom områdenas driftsbudget.

### **Beslutsunderlag**

Ansökan från områdeschef, Lars Holgén.

### **Delegationsbestämmelse och delegation**

Regionstyrelsens delegationsbestämmelse p. 4.1.6. Användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget.



## Beslut

Regiondirektören beslutar

1. Investering i Wilsonbrygga godkänns.
2. 57 000 kr motsvarande beräknad kostnad för inköp av bryggan finansieras genom besparing inom områdenas driftsbudget

Hans Svensson  
Regiondirektör

## Anmälan

Beslutet anmäls till Regionstyrelsen

## Utdrag till

Investeringsråd, Lars Holgén (Ortopedi), Carina Bouvin (Centraloperation), Joel Eriksson (Verksamhetsstöd/ekonomi), Lars Jonsson (Verksamhetsstöd/ekonomi), Elisabet Olsson (Ortopedi)